
آغاز دوباره طرح »همیار پلیس« در سال  تحصیلی جدید
گروه علمی و آموزشی-رییس پلیس راهنمایی و رانندگی کشور اعلام کرد که پس از وقفه دو ساله ای که درپی 
شیوع کرونا ایجاد شد، پلیس راهور با آغاز سال تحصیلی جدید طرح همیاران پلیس را با قوت در سراسر کشور اجرا 
خواهیم کرد ســردار ســیدکمال هادیانفر در همایش »کودکان را در تصادفات نجات دهیم« که صبح امروز در سالن 
همایش های نورالرضا برگزار شد، گفت: در دو سال گذشته دنیا درگیر کرونا شده و محدودیت های کرونا بر کشور 

ما نیز تاثیر گذاشت.
وی با بیان اینکه معتقدیم که به جای اقدامات سلبی و بی اثر باید به سمت اقدامات ایجابی حرکت کنیم، گفت: 
اقدامات ایجابی بسیار اثربخش است و البته نیازمند فرهنگ سازی است، برای فرهنگ سازی نیز نیازمند آموزش هستیم. 
آموزشی که از خانواده و والدین آغاز شده و در مدارس و دانشگاه ها ادامه پیدا می کند. هادیانفر با بیان اینکه ۱۱ میلیون 
دانش آموز در کشــور داریم، گفت: آینده کشــور به دست این دانش آموزان است و آموزشی که امروز ببینند در آینده 
خود را نشان خواهد داد. رییس پلیس راهور ادامه داد: نتیجه اقداماتی که ۱۰ سال پیش با کمک همیاران پلیس انجام 
شــد، امروز ســبب شد تا تعداد کشته شدگان حوادث رانندگی در کشورمان از ۲۷ هزارنفر در سال ۸۵ به ۱۷ هزارنفر 
در ســال های اخیر برســد. تعداد مصدومان هم از ۵۰۵ هزار نفر به ۳۰۰ هزار نفر رســید که این ها تاثیر همیاران پلیس 
است. هادیانفر با اشاره به وقفه دوساله ای که به دلیل شیوع کرونا در اجرای طرح های همیار پلیس ایجاد شد، گفت: با 
آغاز سالتحصیلی جدید و در مهرماه، پلیس راهور همایش طلایه داران ترافیک را در ورزشگاه آزادی و دیگر استان ها 
برگزار خواهد کرد و طرح همیاران پلیس با قوت اجرا خواهد شــد. وی ابراز امیدواری کرد که با اجرای طرح هایی 

نظیر همیار پلیس و فرهنگ سازی ترافیکی شاهد کاهش تصادفات رانندگی باشیم.

علمی -آموزشی 4
گروه علمی و آموزشی-  دکتر 
عبدالرســول پورعباس در نشســت 
خبری که در ساختمان مرکزی سازمان 
سنجش آموزش کشور برگزار شد به 
تشریح نحوه برگزاری  کنکور  ۱۴۰۰ 
پرداخت و گفــت: برگزاری کنکور 
۱۴۰۱ از روز چهارشــنبه بــا رقابت 
داوطلبان رشته های هنر آغاز می شود 
و تا روز شنبه به مدت ۴ روز ادامه دارد.
وی در ادامه بــا تاکید بر این که 
تغییرات بسیار خوبی از نظر شکلی در 
کنکور  امسال اتفاق  افتاده است گفت: 
در حوزه تغییرات شکلی ما توانستیم 
اولین دســتگاه فوق پیشرفته اسکنر را 
که پاســخ نامه ها را اســکن می کند 

خریداری کنیم. 
ما در سالهای گذشته یک میلیون 
و ۵۰۰ هزار پاســخ  نامــه در کنکور 
داشتیم که این آمار  به ۴ میلیون و ۵۰۰ 
هزار پاسخنامه افزایش پیدا کرده است 
که دســتگاه خریداری شده می تواند 
پاســخنامه را با سرعت بالایی اسکن 

کند.
رئیس سازمان سنجش  آموزش 
کشــورتصریح کرد: علــت افزایش  
پاسخنامه ها در کنکور امسال این بود 
که ما تعداد دفترچه ها و  پاسخنامه ها 
را افزایش دادیم و اما سالهای گذشته 
صرفا یک پاسخنامه و یک دفترچه در 

بین داوطلبان توزیع می شد.
دکتــر پورعباس به آمار مســن  
تریــن ها و جــوان ترین های کنکور  
۱۴۰۱ اشــاره کرد و گفت : امسال ما 
دو داوطلب ۸۱ ساله، ۱ نفر ۷۸ ساله، ۲ 
نفر ۷۵ ساله و ۳ نفر ۷۴ ساله و همچنین 
یک نفر نیز ۷۳ ساله به عنوان داوطلب 

کنکور داریم و ۴ داوطلب نیز ۱۳ ساله 
هســتند که این داوطلبان از شهرهای 
مختلف شــیراز،  تهران، کرج، آمل و 
اردبیل در رشته  های مختلف تجربی،  
انســانی و ریاضی و زبــان در آزمون 

شرکت کردند.
دکتــر پورعبــاس در خصوص 
نحوه تامیــن امنیت کنکور ۱۴۰۱ نیز 
گفت: ۹۵ درصد شبکه های اجتماعی 
و متخلــف   با انگیزه اخاذی و گرفتن 
پول از داوطلبان تشــکیل شــدند. در 
حالی که هیــچ فعالیتی در خصوص 
کشف و ارائه ســوال ندارند. در واقع 
آنها از داوطلبان یک مدرک شناسایی 
عکــس دار دریافت می کنند و از این 
مدارک به عنوان برگ برنده برای ادامه 

اخاذی های خود استفاده می کنند.
وی تاکیــد کرد: توصیــه ما به 
داوطلبان این اســت کــه  از گزارش 
کردن فعالیت این گروههای متخلف 
نترسند و قبل از برگزاری کنکور حتما 
از این شــبکه ها خارج شوند. چرا که 
عضویــت آنها یا حتی  پــدر و مادر 
داوطلبان در این گروهها و  شــبکه ها 

جرم تلقی می شود.
رئیــس ســازمان  ســنجش و 
آموزش کشــور خاطر نشــان کرد: 
عده ای از متخلفان ســعی می کنند به 
سئوالات کنکور دسترسی  پیدا کنند در 
حالی که یکی از سخت ترین قرنطینه 
های ممکن در بخش ســوال ها  انجام 
مــی شــود و ما  دفترچه ها و پاســخ 
نامــه ها را به هم پیوند کرده و در یک 
نایلــون  پلمب می کنیم و این دفترچه 
های شخصی سازی شده  توسط خود 

داوطلبان باز می شوند.

وی تاکیــد کرد: تــلاش برای  
دسترســی به ســئوالات از ســوی 
متخلفــان زمانی آغاز می شــود که 
دفترچه توســط داوطلب  باز می شود 
و ممکن است افرادی خود داوطلبانه 
بخواهند با دوربین  های پیشرفته نظیر 
انگشــتر، کراوات یا دگمه دوربین دار 
هســتند عکس بگیرند و تقلب کنند 
اما ما این افراد حرفه ای را شناســایی 
کردیم و در جلسه آزمون نیز شناسایی 
این افراد ادامــه دارد و مجازات های 
ســنگینی برای آنها در نظر گرفته شده  
اســت. به طوری کــه اگر این تخلف  
توسط داوطلب اتفاق بیفتد محرومیت 
۱۰ ســاله و اگر توسط غیر داوطلب 
صورت بگیرد تا ۵ ســال زندان برای 

آنها در  نظر گرفته خواهد شد.
رئیس سازمان سنجش و آموزش 
کشور خاطر نشان کرد: ما برای این که  
با تخلف در آزمون مقابله کنیم اقدامات 
زیادی انجــام داده ایم مثلا حدود ۳۰ 
دقیقه طول می کشد که داوطلب بتواند 
از دفترچه سوالات عکس بگیرد و به 
بیرون از جلســه آزمون ارســال کند 
و ۳۰ دقیقــه هم طول می کشــد کلید 
ســاخته شود و ۳۰ دقیقه هم زمان می 
برد این کلید به دست داوطلب برسد. 
بــه همین جهت ما  دفترچه ها را به ۳ 
دفترچه تقسیم کردیم و داوطلب بعد از  
پاسخ به هر  دفترچه موظف است آن را 
تحویل دهد . به همین جهت  فرصت 
تقلــب از بین می رود.  در حالی که در 
سالهای گذشته پاسخنامه ها و دفترچه 
ها ۴ ســاعت و ۴۵ دقیقــه  در اختیار 
داوطلبان بود و فرصت تقلب بســیار 

بود و امنیت کاهش پیدا می کرد.   

دکتر پورعباس خاطر نشان کرد:  
امســال بازرسی های بدنی و فیزیکی 
از داوطلبــان به شــدت افزایش پیدا 
می کند و افــراد اجازه آوردن موبایل 
اصلا به جلســه آزمون را ندارند و اگر 
موبایلی بیرون از جلســه روشن باشد 
داوطلب متقلب شــناخته می شود و 
بردن موبایل در ســر جلسه آزمون تا 
۵ ســال محرومیت همراه دارد و اگر 
موبایل روشن در درب ورودی آزمون 
تحویل داده شود تقلب محسوب می 
شــود. چرا که ما به کمک ابزارهایی 
که از ســوی شرکت های دانش بنیان 
ساخته شده است می توانیم داوطلبانی 
که ایــن موارد را رعایــت نمی کنند 

شناسایی کنیم.
وی تاکید کرد: سئوالات کنکور 
۱۴۰۱،  محتوایی هست و هر سوال ۴ 
گزینه دارد که بر اساس محتوای کتاب 

طراحی شده است.
رئیس سازمان سنجش همچنین 
از هوشــمند شــدن گرایش در رشته 
های پرســتاری خبر داد  و گفت: در 
واقع وضعیت طوری شــده است که 
داوطلبان بازار کار رشــته های خود را 
انتخاب می کنند واین گونه نیست که 
مانند گذشته،   توصیه های پدر و مادر 
در انتخاب رشته داوطلبان موثر باشد و 
وضعیت بازار کار  جایگزین توصیه  ها 
برای هدایت تحصیلی شده است. مثلا 
نرخ قبولی دانشگاه فرهنگیان به دلیل 
بازار کار  تضمین شده در بالای جدول 
قرار گرفته اســت.  اما در رشــته های  
ریاضی به دلیل رکود حوزه فنی کشور، 
گرایش داوطلبان کمتر شــده است و 
پیش بینی ما این است که از امسال  به 

دلیل رونق اقتصادی در حوزه های فنی  
پروژه های کلان نفتی ، ساخت و ساز 
و آب و کشاورزی رونق بهتری برای 
گرایش در این رشته ها داشته باشیم.                                           
دکتر پورعباس همچنین درباره 
زمان اعلام نتایج کنکــور تاکید کرد: 
نتایج اولیه کنکور  ۱۴۰۱ اواسط مرداد 
اعلام خواهد شد و داوطلبان با فاصله 
۴ تــا ۵ روز  یعنی از دهه ســوم مرداد 
می توانند انتخاب رشته خود را شروع 
کنند و از نیمه دوم شــهریور ماه نتایج 
همــه  آزمون ها اعلام خواهد شــد و  
نتایج  کنکور نیز هفته آخر شــهریور  

ماه منتشر شود.  
رئیس سازمان سنجش و آموزش 
کشــور در پایان به قرنطینه نیروها در 
بخش آزمون سازی این سازمان اشاره 
کــرد و گفت: مــا دو  قرنطینه در  این  
ســازمان داریم که یک قرنطینه قبل از 
آزمون صورت می گیرد و افراد ســه 
ماه در قرنطینــه قرار می گیرند که در 
حوزه بســته بندی ســوال ها فعالیت 
دارند.  این افراد از طریق  کانالهای زیر 
زمین  به خوابگاه متناســبی که امسال 
بــرای آنها در نظر گرفته شــده انتقال 
داده می شــوند. تعــداد آنها زیر ۱۰۰ 
نفر اســت و یک روز بعد از برگزاری 
آزمون آزاد می شوند. قرنطینه دوم نیز 
از همان صبح روز چهارشــنبه اولین 
روز برگزاری کنکور آغَاز می شود که 
این افراد پاســخ آنها را می خوانند و با 
توجه به دســتگاه اسکنر یا پاسخ نامه 
خوانی که به دستگاه های قبلی  اسکن 
اضافه کردیم  و برنامه خرید دســتگاه 
دیگری را نیز داریم  پاســخنامه ها به 

زودی خوانده خواهند شد.

امســال بازرســی های بدنی و فیزیکی از داوطلبان به شــدت افزایش پیدا می کند و افراد 
اجــازه آوردن موبایل اصلا به جلســه آزمــون را ندارند و اگر موبایلی بیرون از جلســه 
روشــن باشــد داوطلب متقلب شناخته می شــود و بردن موبایل در سر جلسه آزمون تا ۵ 
ســال محرومیت همراه دارد و اگر موبایل روشــن در درب ورودی آزمون تحویل داده شود 
تقلب محســوب می شــود. چرا که ما به کمک ابزارهایی که از سوی شرکت های دانش بنیان 
ساخته شــده است می توانیم داوطلبانی که این موارد را رعایت نمی کنند شناسایی کنیم.

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور با تاکید بر این که ۹ داوطلب بالای ۷۳ ساله و ۴ داوطلب ۱۳ ساله
 در کنکور امسال شرکت کردند گفت: این داوطلبان از ۵ شهر تهران، شیراز، کرج، آمل، و اردبیل در رشته های مختلف تجربی، 

انسانی و ریاضی و هنر کنکور شرکت کردند.

گروه علمی و آموزشی- آئودی 
در همکاری با شــرکت نونام تلاش 
دارد تا سه چرخه ریکشای هندی را 
از آن ظاهر ســنتی و نــه چندان زیبا 
دور کرده و بــه نوعی درگیر طوفان 

فناوری کند...
آئودی با مشــارکت شــرکت 
نوپای آلمانی-هندی نونام بازیافت 
باتری خودروهــای الکتریکی خود 
را مد نظر قرار داده اســت. آئودی و 
نونام بررسی ماژول های ساخته شده 
بــا باتری های ولتاژ بالا که می توانند 
پــس از پایان چرخــه عمر خودرو 
دوباره مورد اســتفاده قرار گرفته و 
زندگــی دوباره ای به آنها بخشــیده 

شود را دنبال می کنند.
شــرکت نونام طی همکاری با 
تیمی آموزشــی در سایت نکارسولم 
آئودی، ســه نمونه اولیه ریکشــای 
الکتریکی )نوعی وســیله نقلیه ســه 
چرخه( را توســعه داده اســت. این 
شــرکت نوپای غیر انتفاعی مستقر 
در برلین آلمان و بنگلور هند، توسط 
بنیاد زیســت محیطی آئودی تامین 
مالی می شــود و این نخستین پروژه 
مشترک بین آئودی آگ، بنیاد زیست 
محیطی آئودی و شرکت نونام است.
بنیانگــذار نونام، بــه این نکته 
اشــاره داشته اســت که باتری های 
قدیمی هنوز هم در صورت استفاده 
مناســب قدرتمنــد هســتند و این 
باتری های دســت دوم می توانند به 
شــهروندان هندی در موقعیت های 
چالش برانگیز زندگی برای کســب 
درآمد و کسب استقلال اقتصادی به 
روشی پایدار کمک کنند. ریکشاهای 
الکتریکی ســاخته شده توسط نونام 
که از باتری های دست دوم نیرو می 
گیرند قرار است در اوایل سال ۲۰۲۳ 
و طی یک پروژه آزمایشی روانه جاده 

های هند شوند.
همچنیــن، این پــروژه به طور 
خاص کمک بــه زنان را هدف قرار 
داده است که می توانند از ریکشاهای 
الکتریکی برای حمل و نقل کالاها به 
بازار برای فروش بی نیاز به واســطه 

استفاده کنند.  
شارژ در ایســتگاه های انرژی 

خورشیدی
به گفتــه چاترجی، باتری های 
بازیافتــی برای وســایل نقلیه با برد 
حرکتی، وزن کلی، و الزامات نیروی 
کمتر امیدوارکننده به نظر می رسند. 
با اســتفاده از باتری هایی با چگالی 
انرژی بالا و وزن نســبتا کم وســیله 
نقلیه، موتور الکتریکی مورد استفاده 
لازم نیست چندان قدرتمند باشد زیرا 
راننده های ریکشا در هند با سرعت 
بالا و در مســافت های طولانی سفر 
نمی کنند. ریکشــاها بیشتر با باتری 
های سرب-اســید کار می کنند، که 
عمر نسبتا کوتاهی داشته و اغلب به 

درستی دفع نمی شوند.
همچنیــن، رانندگان ریکشــا 
وسایل نقلیه خود را عمدتا با نیروی 
دریافتی از شبکه سراسری برق شارژ 
می کنند که برای تولید آن بیشــتر از 
نیروگاه های ذغال ســوز استفاده می 
شود. نونام قصد دارد این مشکل را از 
طریق شارژ ریکشاهای الکتریکی با 
نیروی حاصل از ایستگاه های شارژ 
خورشــیدی حل کنــد. هند به طور 
معمول در تمام طول ســال به آفتاب 
فــراوان دسترســی دارد و پنل های 

خورشیدی روی سقف این ایستگاه 
های شارژ قرار می گیرند.

طی روز، نور خورشید می تواند 
یک باتری ئی-ترون را شارژ کند که 
بــه عنوان یک واحد ذخیره ســازی 
میانگیــر عمل کرده و طی شــب نیز 
نیروی مــورد نیاز ریکشــاها قابل 
تامین است. این رویکرد بدون کربن 
اســتفاده از ریکشاهای الکتریکی را 
طــی روز ممکن کــرده و حتی طی 
شــب نیز با نیروی ســبز قابل شارژ 

هستند.
عملکــرد و دامنــه حرکــت 

ریکشای الکتریکی
نونام بر عملکرد و دامنه حرکت 
ریکشاهای الکتریکی نظارت دارد و 
تمام داده های جمع آوری شده را در 
بســتری منبع باز در دسترس مقلدان 
بالقوه قرار می دهد. در واقع، تقلید به 

طور صریح تشویق می شود.
به گفته رودیگر رکناگل، مدیر 
بنیاد زیســت محیطی آئودی، طرح 
هــای ابتکاری مانند آنچه شــرکت 
نونام در آن پیشــگام است، به یافتن 
موارد استفاده مجدد برای زباله های 
الکترونیکــی کمک مــی کنند. این 
موضوع نه تنها برای هند، بلکه برای 

سراســر جهان ضروری 

اســت. از این رو، نونام دانش خود 
را برای ایجــاد انگیزه در زمینه ارائه 
طرح های ابتکاری بیشــتر و توسعه 
محصولاتی با استفاده از اجزا دست 

دوم به اشتراک می گذارد.
به گفته تیم توسعه دهنده ریکشا 
الکتریکــی، باتری پس از طی کردن 
عمر خود در خودرو آئودی و سپس 
در ریکشا، لزوما به پایان مسیر خود 
نمی رسد. در گام ســوم، باقیمانده 
نیــروی باتری ممکن اســت برای 
کاربردهــای ثابت مانند روشــنایی 

ال ئی دی استفاده شود.
به گفته چاترجی، ما قصد داریم 
از هــر باتری پیش از آن که بازیافت 
شــود، هر اندازه نیــروی ممکن را 
استخراج کنیم. در بلند مدت وسایل 
نقلیه الکتریکی و انرژی خورشیدی 
مــی توانند به کاهش وابســتگی به 
ســوخت های فســیلی مانند ذغال 
سنگ، کاهش انتشار گازهای گلخانه 
ای در جــاده ها، و فراهم کردن منبع 
نیروی قابل اعتماد برای مردم کمک 

کنند.
رودیگر رکناگل نیز اشاره داشته 
است که این پروژه از بسیاری جهات 
گامی رو به جلو محسوب می شود.

گروه علمی و آموزشــی- ثبت 
ســفارش اینترنتــی کتاب درســی 
دانش آمــوزان پایه اول، هفتم و دهم از 
روز یکشنبه، پنجم تیرماه آغاز می شود. 
مهلت ثبت سفارش خرید کتاب 
درسی ســال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ 
برای تمام پایه ها و رشته های تحصیلی 
- به اســتثنای پایه هــای ورودی اول، 
هفتــم و دهم - که به مــدت ۱۰ روز 
و تــا ۳۱ خرداد ماه تمدید شــده بود به 
پایان رســید.  طبق جــدول زمانبندی 
اعلامی از ســوی ســازمان پژوهش و 
برنامه ریزی آموزشــی، ثبت سفارش 
دانش آمــوزان ورودی پایه هــای اول، 
هفتم و دهــم نیز از پنجم تیرماه و پس 
از ثبت نام در مدرســه شــروع خواهد 
شد.  ثبت نام از طریق مراجعه به سامانه 

 فروش و توزیع مواد آموزشی به نشانی
 https://irtextbook.ir/ و بــه دو 
شــیوه فردی و یا گروهــی قابل انجام 
اســت. کتاب های درسی دانش آموزان 
دوره های تحصیلــی آموزش ابتدایی، 
متوسطه دوم شاخه های فنی و حرفه ای، 
کاردانش، رشــته معارف اســلامی و 
کتاب های درســی تکمیلی دوره اول 
متوسطه ویژه دانش آموزان استعدادهای 
درخشــان، از طریــق مدرســه محل 
تحصیل آنان که در سفارش دانش آموز 
قید شــده اســت، توزیع می شــود.   
دانش آموز یــا اولیای دانش آموز صرفاً 
موظف به پرداخت هزینه کتاب درسی 
برابر با قیمت پشــت جلد اســت؛ لذا 
دریافت هرگونــه وجه اضافی ممنوع 
بــوده و پیگرد قانونــی دارد.   به دلیل 

الکترونیک بودن فرآیند فروش و توزیع 
کتاب های درسی، کنترل ثبت سفارش 
کتاب درســی دانش آمــوزان از طریق 
سامانه امکان پذیر است؛ لذا درخواست 
ارائه نسخه چاپی برگ سفارش کتاب 
درسی از دانش آموز یا اولیای دانش آموز 
ممنوع است مدارس موظف اند هرچه 
سریعتر با ورود به سامانه فروش و توزیع 
مواد آموزشی، نسبت به ثبت سفارش 
گروهی کتاب های درسی دانش آموزان 
اقدام و از ارجــاع دانش آموز یا اولیای 
دانش آموز به کافی نت ها پرهیز کنند. البته 
دانش آمــوزان و اولیای آنها در صورت 
تمایل می توانند از طریق ســامانه های 
اعلام شده نسبت به ثبت سفارش فردی 
نیز اقدام کنند.   در این راســتا مخاطبان 
می توانند از طریق یکی از دو شیوه فردی 

یا گروهی نسبت به سفارش کتاب های 
درســی اقدام کنند. در شــیوه فردی، 
والدین دانش آموزان می توانند با مراجعه 
به سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی 
بخش ســفارش دوره ای دانش آموزان 
و پرداخت الکترونیکی هزینه بســته 
آموزشــی مورد نیاز خود را ســفارش 
دهنــد. برای ورود به ســامانه کد ملی 

دانش آموز، "نام کاربری" و شش رقم 
سمت راست شماره سریال شناسنامه 
دانش آموز ، "رمز عبور" ورود به سامانه 
است. در شیوه گروهی، مدیران مدارس 
از طریق سامانه سناد به بخش سفارش 
گروهی کتاب های درسی سامانه مذکور 
مراجعه کرده و به صورت جمعی نسبت 
به سفارش کتاب های درسی اقدام کنند.  

آئودی چگونه سه چرخه معروف هندی ها را دگرگون می کند!

شروع ثبت سفارش کلاس اولی ها از این هفته

حضور ۹ داوطلب بالای ۷۳ سال 
و ۴ داوطلب ۱۳ ساله در کنکور امسال
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